24JEITA知基安024号
平成24年4月27日

関係各位
一般社団法人 電子情報技術産業協会

産業安全委員会
委員長 渡辺 覚

追補版BCPガイドライン検討TF
    主 査 吉原 泰章

「電機・電子・情報通信産業BCP策定・BCM導入のポイント追補版(事例集)

～有効事例、機能しなかった事例(改善策)～」発行に関する件

拝啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊会の産業安全に関する諸事業に関し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

  昨年3月に発生した東日本大震災を受け、弊会産業安全委員会では、平成20年1月に発行致し

ました「電機・電子・情報産業BCP策定・BCM導入のポイント～取り組み事例と課題～」にて

地震対策による被害軽減を中心に、参加会員企業にアンケートを行い、不足していたと思われ

る点を補完し、一般社団法人 情報通信ネットワーク協会(CIAJ)とのリエゾンをとり「電機・

電子・情報通信産業BCP策定・BCM導入のポイント追補版(事例集) ～有効事例、機能しなか

った事例(改善策)～」を発行致しました。
 「地震対策」を充実させることにより各社の人的被害軽減(労働衛生面から)等、地震被害の

軽減の一助となればと考え、問題意識を共有するために、課題に関して項目の抽出を行い、有

効事例、機能しなかった事例(改善策、改善予定)を取り纏めた内容です。
当業界各社のBCP策定ご担当者の方が、社内でのBCP策定・BCM導入や改訂に取り組む際

のご参考にしていただけましたら幸いです。

今後も、課題に係る具体的な有効性等の検討を実施していく予定ですのでよろしくお願い申

し上げます。

敬  具

＜掲載内容＞

・電機・電子・情報通信産業BCP策定・BCM導入のポイント追補版(事例集)
 ～有効事例、機能しなかった事例(改善策)～

       URL: http://www.jeita.or.jp/japanese/topics/2012/20120409.pdf
＜掲載予定日＞
  ・平成24年4月27日(金)
＜平成20年1月発行ガイドライン＞
  ・「電機・電子・情報産業BCP策定・BCM導入のポイント～取り組み事例と課題～」
       URL: http://www.jeita.or.jp/japanese/hot/2008/0115/BCPBCM_2008.pdf

【事務局】
一般社団法人 電子情報技術産業協会 知的基盤部安全グループ 白川 治／三武 佳生

〒100-0004 東京都千代田区大手町1-1-3 大手センタービル
電話03-5218-1059

以 上

http://www.jeita.or.jp/japanese/topics/2012/20120409.pdf
http://www.jeita.or.jp/japanese/hot/2008/0115/BCPBCM_2008.pdf